

چندی پیش یکی از همکاران گفت: طبق نتیجه تحقیقات موسسه رایان لیچ لند: " پس از شیوع کرونا و بروز مشکلات متعدد در جهان، برخی افراد دچار توهمات و روانپریشی شدند." در باره همین موضوع هم شورای پرند نویسان دو جلسه فوری فورس مازور برگزار کرد. در این جلسه هر کدام از اعضا نظرات کارشناسانه اما یاهه گویانه خود را اعلام می‌کردند که البته مفید به فایده هم نبود چرا؟ چون خود اعضای ما هم روانپریش شده‌اند و از سر روانپریشی هم دوباره جلسه اضطراری دیگری برگزار کردیم. دراین جلسه یکی از اعضا گفت: به احترام دموکراسی و حق آزادی بیان بنده می‌خواهم حقایقی را صراحتا بی‌پرده، بی‌پنجره، بی‌طاقچه، بی‌کلان و... یعنی بی‌ممیزی اعلام کنم و فریاد بزنم. آزادانه‌ه و ناله کنم. منتظر بودیم سخنانی خاصی بگویید اما فقط مقداری آه و ناله کرد و گفت: جز آه و ناله دیگر هیچ حرفی ندارم! همه خندیدند.

اما یکی ازاعضا گفت:به کسانی که ما را به وعده‌ها دلخوش کردند بعد گفتند ما فقط «وعده چی» هستیم این شعر مرحوم شهریار را تقدیم می‌کنم: «نوشه من همه در گوشه اینانه تست". در واقع توشه من یا تمایلات من در اینانه وعده هاست.

دیگری گفت: دوستان اگر زانسم لال کرونا گرفتم بهبود نیافتم و به جهانی دگر ترانسفر شدم لطفا حتما روی قبرم این شعر شهریار را از قول من خطاب به مسئولین بنویسید:" ما گذشتیم و گذشت آنچه تو ما با کردی" یکی از همکاران به وی گفت: شاید بعد مرگت مسئولین سراخت نمایند اما توثیت کنند:" ما گذشتیم تو هم ببخیش که با ما بر تو خیلی خوش گذشت" همه خندیدند.

یکی از دوستان گفت: چیا کنید شرم کنید الان مسئولان درگیر مقابله با ویروس کروناند تا آمار فوتی‌ها را کاهش دهند شما دنبال چه مطالباتی هستید. آیا امروز وقت این حرفاست؟ یکی دیگر ازهمکاران گفت: پس کی وقت گفتن این حرفاست؟ قصه من قصه امروز نیست قصه دیروز و پریروز و پس پریروز هم نیست. قصه طول درازست که مجال گفتنش امروز نیست؟ آقا جان! بار قافله مطالبات ما آن زمان که کرونا هم نیامده بود به منزل نرسیده بود.حالیه؟ چیزی نمانده بود که بین برخی از اعضا درگیری ایجاد شود که یکی از دوستان میانجیگری کرد و گفت: با هم درگیر نشوید اینجان مجلس یا خانه ملت نیست که درگیر بشوید.اینجا «خانه توهم» است. حتی اندوه و غصه‌ها هم «توهم» است!



جسورانه زندگی کن کلارک به خودت فشار بیا، به حداقل رضایت نده.  
من قبل از تو - تیا شراوک

### ازدواج جوان‌ترین نخست وزیر زن دنیا

«سانا مارین»، نخست‌وزیر ۳۴ ساله فنلاند که لقب جوان‌ترین نخست وزیر زن دنیا را دارد، در یک جشن خصوصی ازدواج کرد. به گزارش عصرایران، مارین با «مارکوس رایکونن» شریک ۳۴ ساله زندگی خود ازدواج کرده؛ شریکی که ۱۶ سال با او همراه است و این زوج یک دختر ۲ ساله هم دارند؛ اما حالا خواسته‌اند به پیوند خود شکل رسمی بدهند. به دلیل گرانی‌ها از شیوع ویروس کرونا، مراسم ازدواج نخستت وزیر جوان فنلاند به صورت خصوصی و بدون دعوت از مهمانان عمومی برگزار شده‌است.چندی پیش نخست وزیر دانمارک هم در شرایطی مشابه و در مراسمی شبیه و خصوصی ازدواج کرد. ازدواج نخستت وزیر فنلاند روز شنبه و با حضور ۴۰ نفر از اعضای خانواده و دوستان و نزدیکان عروس و داماد در اقامتگاه رسمی نخست وزیر در شهر هلسنکی (پایتخت) برگزار شده است. سانا مارین از حزب سوسیال دموکرات فنلاند از دسامبر سال گذشته میلادی به منصب نخست وزیر رسیده است. همسر او هم پیشتر بازیکن فوتبال بوده است.سانا مارین وقتی پارسال نخست وزیر شد لقب جوان‌ترین نخست وزیر دنیا را داشت اما به فاصله چند هفته و پس از انتخابات سراسری اتریش «سباستین کوروس» ۳۳ ساله به عنوان نخست وزیر اتریش برگزیده شد و حالا او جوان‌ترین نخست وزیر (مرد) دنیااست؛ و خانم مارین هم می‌توان جوان‌ترین نخست وزیر زن دنیا به حساب آورد.



### حافظ نامه

که کس نگشود و نگشاید به حکمت این معمارا که بر نظم تو افشاند فلک عقد ثریا را
تفسیر: سخنگوی وزارت بهداشت گفته اند: هیچ تصویری از وضعیت کرونا در پاییز وزمستان نداریم. حافظ هم معتقد است کسی از معمای عالم سر در نمی‌آورد.

**امام علی (ع):** مشورت کردن با نادان دلسوز ، خطر آفرین است.
■ اذان ظهر ۱۳:۱۰
■ اذان مغرب ۲۰:۲۵
■ اذان صبح فردا ۴:۴۰
■ طلوع آفتاب فردا ۶:۱۶

# کارشناسی تلویزیون: نیش زنبور در مان کروناست!

**مسعود مردانی در گفتگو با آفتاب یزد: چرا صدا و سیما اجازه ورود چنین افرادی را به یک برنامه تلویزیونی می‌دهد؟**



**آفتاب یزد – گروه شبکه:** از زمانی که ویروس کرونا در تمام دنیا همه گیر شد تا به الان که به صورت فزاینده‌ای افراد را مبتلا و جان می‌گیرد، جامعه پزشکی جهانی داروی موثر و عا واکسنی برای درمان و پیشگیری از ابتلا به ویروس جدید کرونا معرفی نکرده است. البته از گوشه و کنار دنیا خبرهایی مبنی بر ساخت واکسن کرونا به گوش می‌رسد اما هنوز به مرحله نهایی نرسیده است. از همین رو در حال حاضر تنها راه مقابله با کرونا، استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی عنوان می‌شود. حال در این شرایط و در حالی که مردم چشم انتظار دارو و واکسنی برای رهایی از این بیماری هستند، عده‌ای از افراد راهکارهای عجیبی را برای درمان کرونا پیشنهاد می‌دهند که هیچ گونه پایه علمی ندارند و به نظر می‌رسد برای اینکه از آب گل آلود ماهی بگیرند و از این طریق بتوانند خود را بر سرر زبان‌ها بیندازند و پولی به دست بیاورند، چنین راهکارهایی را ارائه می‌دهند. پیشتر، افرادی بودند که برای درمان کرونا روغن بنفشه، نوشیدن ادراک شتر، دود کردن عنبر نسارا، خوردن خون جوچه تیغی و... را عا واکسن کرده بودند که نه تنها راه درمان کرونا نیستند بلکه بعضا استفاده از آنها خطرناک نیز هست از همین رو بسیار مورد مذمت پزشکان قرار گرفته بود. اما گویا این راهکارهای عجیب تمامی ندارد چرا که این بار یک پروفیسور مدعی درمان کرونا شده است بدتر آنکه این موضوع در رسانه ملی مطرح شده است.

#### ■ کرونا با زهر زنبور عسل درمان می‌شود!

ماجرای از این قرار است که پروفیسور عظیم اکبرزاده خیایوی که متخصص بیوشیمی بالینی است مهمان برنامه «طبییب» شبکه سه سیما بود. او در این برنامه مدعی شده است که با زهر زنبور عسل می‌توان بیماری کرونا را درمان کرد. جالب اینجاست که او می‌گوید با واکسن هم مشکل کرونا حل نخواهد شد و تنها راه حل زهر زنبور است. این ادعا در حالی است که بارها

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

# آفتاب

**روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی**

اجتماعی قرار گرفته و واکنش‌های آنها را در پی داشته است. یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «چرا این بی‌سوادها میان تلویزیون؟ فرض کن این ادعا درست‌ه، باید بره آزمایش بشه، بعد نتیجه نهایی اعلام بشه، با فرضیه که همیشه اومد در رسانه اعلام کرد! خدایا چرا تمدن نمیشیم»

یکی دیگر از کاربران اینطور نوشته است: «اینها همه چرنده، چرا صدا وسیما دارد با روح و روان مردم بازی می‌کند»

دیگری نوشت: «این عزیزانی که یکی زهر زنبور عسل، یکی روغن بنفشه، یکی جوشانده فلان گیاه، یکی ادراک شتر، یکی فلان معجون، یکی فلان شسربت و... برای بقیه تجویز میکنند رو بگیرن مواجهه بدن با کرونا انوقت ببینم می‌تونند با این تجویزاشون خودشونو درمان کنند»

دیگر کاربری اینطور می‌نویسد: «یکی به این‌ها با بگه تست تست تولید دارو چند سال طول میکشه همین‌طور بلخی نمیشه حرف زد»

کاربران دیگر نوشته اند:«عجب هر کی برای خودش شد علامه، چرا اینارو بدون اثبات یخش میکنه صدا و سیما».

«جدیدترین درمان کرونا بعد از روغن بنفشه و ادراک شتر رسید. خیال میکنن چون کرونا بیماری عجیبیه باید درانش هم عجیب باشه، هر چی عجیب‌تر بهتر! کارشناس(۱) آوردن تلویزیون «آقای دکتر» هم صداش میزن...میگه درمان کرونا آورده: زهر زنبور عسل! منطقمشم

اینه که کندودارها کرونا نگرفتن»، «پهش گفتن پروفیسور و مامان بزرگ من زنگ زد بپهمن که برنامه شو نگا کنین احتمالا درخواست بعدیش اینه که عصر برویم براش زنبور بخیریم تیش بزنتش»، «پروفیسور هم هستند بدون نظارت وزارت بهداشت به مردم زهر زنبور تزریق کرده»، «هر ایده و راه حلی باید بررسی تخصصی بشه هر چند که احتمال درستی حرف خیلی بعید به نظر بیاد، پیشاپیش نمیشه رد کرد ولی جای این بحثها تلویزیون نیست»

درمان کرونا با زهر زنبور عسل اصلاصحت ندارد و مطرح کردن این مسئله غیر علمی و غیر کارشناسی است» و بی بیان اینکه بهتر است چنین افرادی به صدا و سیما دعوت نشوند، بیان کرد:«متأسفانه برخی از مردم برای اینکه از وجود این بیماری خسته شده‌اند دنبال راهکاری برای درمان آن هستند اما باید بگویم که ادعای این آقا درخصوص درمان کرونا با زهر زنبور غیر علمی، غیر کارشناسی است و با واقعیت انطباق ندارد.»

#### ■ من در مقام پاسخگویی نیستم

با توجه به اهمیت موضوع با آسایش تهیه‌کننده برنامه طبیب تماس گرفته‌ایم و از ایشان در خصوص ادعای مهمان برنامه شان سوال پرسیده‌ایم که وی گفت: «در حال حاضر سرر برنامه هستم و امکان پاسخگویی ندارم. اصلا من در مقام تهیه‌کننده بر می‌آید این است که گویا سازندگان برنامه هیچ مسئولیتی در قبال مهمان‌های برنامه شان ندارند و بدون بررسی و صرفا برای دیده شدن برنامه شان چنین مهمان‌هایی را دعوت می‌کنند.

#### ■ واکنش کاربران

اکنون ادعای درمان کرونا با زهر زنبور عسل مورد توجه کاربران شبکه‌های

## آثار تاریخی عجیبی که دزدیده شده‌اند و بعدا سر از موزه‌ها درآورده‌اند!

در موزه بریتیش قرار دارد و مصر هنوز نتوانسته آن را به کشورش بازگرداند.

#### ■ آدم‌خوارهای تی ساوو



بین ماه‌های مارس و دسامبر ۱۹۸۹، یک جفت شیر ماده بدون پیل به کارگرانی که درحال ساخت پلی بروی رودخانه تیسوو در کنیا بودند حمله کردند و آن‌ها را خوردند. درمورد تعداد کسانی که توسط این شیرها بلعیده شدند اختلاف است، اما تعداد آن‌ها را ۱۴۰-۲۸ نفر در یک سال برآورد کرده‌اند، بسیاری از آن‌ها کارگران هندی بودند که توسط دولت انگلیس به کار گمارده شده بودند. با ادامه‌دار شدن حملات، کارگران شروع به ترک محل کار کردند و تصمیم گرفتند که تا وقتی که شیرها را نکشند سرکارشان بازنگردند. درنهایت جان نری پترسون مهندس ارشد پروژه تصمیم گرفت که به‌صورت جداگانه این شیرها را به قتل برساند.این شیرها که پترسون نام آن‌ها را روح و تاریکی نامیده بود، ۲۵ سال بعد به موزه فیلد در شیکاگو به قیمت ۵ هزار دلار فروخته شدند. این حیوانات در جریان شکار بسیار آسیب‌دیده بودند اما به‌خوبی آن‌ها را تعمیر کرده و خشک



مهم‌ترین کشف مصریان در تاریخ محسوب می‌شود. این سنگ که به دستور سلسله پادشاهان در آن سال در ممفیس حکاکی شده، دارای پیامی است که در سه‌دست‌نوشته دیگر نیز به چشم می‌خورد؛ هیروگلیف مصریان باستان، دست‌نوشته هیروگلیفی و درنهایت یونان باستان. گرچه امروزه ترجمه هیروگلیف عادی شده اما در سال ۱۷۹۹ کسی نمی‌توانست این زبان را ترجمه کند.این سنگ که طی یک سفر اکتشافی در نزدیکی رشید در مصر یافت شد، در اروپا سر‌وسدای زیادی بپا کرد. این ایده که می‌توان از این نوشته به‌عنوان کلیدی برای رمزگشایی استفاده کرد باعث شد که دست‌نوشته‌های مصر باستان یکی‌یکی وارد کار شوند، گرچه این فرایند ۲۵ سال طول کشید که کارایی خود را نشان دهد.۲ سال بعد در سال ۱۸۰۱ گروه‌های انگلیسی وارد مصر شدند و به کار فرانسه در مصر پایان دادند. باینکه فرانسه دلایلی برای حفظ رزتا استون به‌عنوان دارایی خود ارائه داده بود، یکی از محققان بنام آتین جفری ادعان کرد که ترجیح می‌دهد رزتا استون بسوزد تا به دست انگلیسی‌ها بیفتد، اما بااین‌وجود این سنگ به انگلیسی‌ها رسید و هنوز هم در دست آن‌هاست. این سنگ

## لگد معروف کریمی

## که برای یحیی دردرساز شد!

در بازی با پرتغال بود. این لگد اما بیشتر از همه برای یحیی دردرساز شد. این بازیکن به خاطر ضربه‌ای که در بازی خورده بود، به شدت درد داشت و وقتی پزشکان بعد از بازی قصد داشتند به او مورفین تزریق کنند متوجه شدند لگد کریمی



باعث شده شیشه مورفین‌ها بشکند. به خاطر همین یحیی با درد ورزشگاه را ترک کرد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری سردبیر:سید علیرضا کریمی تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی (به سمت هفت تیر) کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک امور آگهی‌ها: ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۰۹۱۳ تلفن: ۸- ۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹-۴۴۵۴۵۰۷۶-۷ جاده مخصوص- تلفن: ۰۹۱۳۸۱۹۷۷۸۲-۲ تویج: تلفن: ۰۹۱۳۸۱۹۷۷۸۲-۲ دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفن:۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹ مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

سه‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۹ | ۱۱ | شماره ۵۷۹۸

### عباس غزالی، حاضر نشد

### ماسک خود را دربیابرد

عباس غزالی بازیگر سینما و تلویزیون حاضر نشد در برنامه زنده شبکه دو ماسک، دستکش و عینک خود را دربیابرد. به گزارش خبرآنلاین، او در خصوص علت این کار خود گفته است:«استفاده از ماسک و دستکش در این روزها واقعا مهم است. قطعا بدون ماسک و دستکش من راحت ترم اما انقدر مهم است که می‌گویند تنها راه مقابله با کرونا استفاده از ماسک و دستکش است.»



### شهرهای متروکه‌ای که

### قدم گذاشتن در آن‌ها جرات می‌خواهد

معروفترین شهر ارواح جهان عنوان مطلبی است که می‌خواهیم چند مورد از شهرهای متروکه دنیا را برایتان به تصویر بکشیم. هیچ چیزی در دنیا ترسناک‌تر از شهرهای کاملاً متروکه نیست.

#### شهر کراکو در ایتالیا



نخستین مورد از معروفترین شهر ارواح جهان، شهری به نام کراکو است که در ایتالیا واقع شده. این شهر در قرن هشتم بنا شد، اما بنا به فجایع مختلف ساکنانش آن را ترک کردند. شهر کراکو روی صخره‌ای با ارتفاع ۴۰۰ متری از سطح زمین بنا شده است. از فجاج طبیعی که موجب متروکه‌ماندن این شهر شده می‌توان به رانش زمین در سال ۱۹۶۳ اشاره کرد و مورد دیگر نیز در سال ۱۹۷۹ بود که سیل شرایط زندگی را بسیار دشوار کرد و همچنین در سال ۱۹۸۰ نیز زمین‌لرزه دیگری باعث شد که درنهایت این شهر به کلی خالی از سکنه شود. شهر کراکو محصور در دروازه قفل‌شده است و بازدیدکنندگان باید حتماً راهنما همراه خود داشته باشند. از طرفی هم به لطف حضور مجسمه خسارت‌دیده مریم مقدس این شهر طی سال میزبان فستیوال‌های مختلف مذهبی است. همچنین به‌رغم اینکه این شهر را رسماً می‌توان مثل بمبی ساعتی دانست، محل فیلمبرداری فیلم‌های بسیاری بوده که از میان آن‌ها می‌توان به فیلم «مصائب مسیح» اشاره کرد.

#### شهر کینکات واقع در آلاسکای آمریکا



مورد دوم از فهرست معروفترین شهر ارواح جهان به شهر کینکات مربوط می‌شود. این شهر مس سال‌های ۱۹۱۱ تا ۱۹۲۸ میلیون نفر ساکنان داشته، اما پس از آنکه منابع طبیعی‌اش به پایان رسید از آن جایی که در ایالت دورافتاده آلاسکا واقع شده بود و دیگر چیزی برای ارائه نداشت خالی از سکنه شد. تپیکر این شهر نیز برای ساکنانش به یک‌باره رخ داد و تمام ساکنان همراه هم از این شهر خارج شدند، به نحوی که در آغاز سال ۱۹۵۰ حتی یک نفر هم در این شهر نمی‌زیست و از همان زمان شهر کینکات تبدیل به شهر ارواح شد. سال ۱۹۶۶ بود این شهر در آثار تاریخی آمریکا به ثبت رسید و سازمان پارک‌های ملی آمریکا بیشتر زمین این شهر را به دست خود گرفت و از آن زمان بود که پای توریست‌ها نیز به آن شهر باز شد، باشگاه خبرنگاران

#### آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده گروه صنعتی رز چینی کاوه (با مسئولیت محدود)

ثبت شده تحت شماره۵۲۸۹۹۲ و شناسنامه ملی ۱۴۰۷۵۲۹۱۲۷

بدینوسیله به اطلاع کلیه شرکا، و نمایندگان قانونی آنان می‌رساند که جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت گروه صنعتی رز چینی کاوه (با مسئولیت محدود) در تاریخ ۰۵/۰۳/۹۹ روز پنجشنبه ساعت ۰۸صبح در که در نشانی:تهران، بزرگراه امام‌آباد، خروجی چمران جنوبی، لابی هتل پارسایان (روین)تکفیل خواهد شد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
۱- بحث و بررسی در رابطه با انحلال شرکت
۲- انتخاب مدیر یا مدیران تصفیه و تعیین نحوه تصفیه مکاتبات در این خصوص
۳- تعیین مدت تصدی مدیر یا مدیران تصفیه
۴- تعیین محل تصفیه

مقام دعوت‌کننده
خانم مریم قلیچ خان‌ی مدیر عامل و نایب رئیس هیئت مدیره
آقای علیرضا امینی رئیس هیئت مدیره
شرکت گروه صنعتی رز چینی کاوه(با مسئولیت محدود)